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АКЦИОНЕН ПЛАН 
за реализација на Стратегијата на Православниот богословски факултет  

„Св. Климент Охридски“ во Скопје (2023-2026) 
 

 Акциониот план за работа на Православниот богословски факултет „Св. 
Климент Охридски“ во Скопје претставува операционализација на целите содржани во 
Стратешкиот план, односно Програмата за работа на деканот на Факултетот во период 
од 2023 до 2026 година. Истовремено, тој претставува континуитет на активностите за 
јакнење и развој на интегративните функции на Факултетот во најзначајните сегменти 
на неговото дејствување. 
Планираните активности, односно задачи се дадени според поставените цели во 
одделни домени на дејствување, со носителите и временската рамка на нивната 
реализација. 

 
1. Наставно-образовна дејност 

Основните цели за унапредување на наставно-образовната дејност на 
Православниот богословски факултет „Св. Климент Охридски“ во Скопје, кои 
произлегуваат од усвоената Стратегија, како и активностите и задачите за реализација 
на поставените цели, носителите и временската рамка се претставени во следната 
табела: 

Цел Активности и задачи Носители Временска рамка 
 

Осовременување на 
студиските програми преку 
вклучување на наставниот 
кадар во процесите на 
нивното осмислување 

- Реакредитација на 
студиските програми 
согласно релевантни 
анализи за потребите од 
профили на кадри 
- Компатибилност со 
студиските програми на 
други Православни 
богословски факултети 

Стручни комисии на 
Факултетот 
Стручна служба на 
Факултетот 

Еднаш во три години 

Зајакнување на 
потенцијалот на наставниот 
кадар преку поддршка на 
неговото стручно 
усовршување и стекнување 
способности и вештини во 
спроведување на современи 
наставни методи и 
активности 

Зголемување на бројот на 
наставен кадар од 
областите: Црковно пеење, 
Догматика, Литургика и 
Црковно-словенски јазик 

Стручни комисии на 
Факултетот 

Еднаш во три години 

Подобрување на уловите за 
работа преку инвестиции за 
осовременување на 
просториите, опремата и 
примена на нови дигитални 
технологии во изведување 
на наставата 

Инвестиции во 
осовременување на 
просториите и техничката 
опрема на Факултетот 

Деканска управа 
Стручна служба на 
Факултетот 

Континуирано 

Зголемување на фондот на 
книги со кои располага 
факултетската библиотека 

Индексирање на 
библиотечниот фонд 
Набавка на нова стручна 

Стручна комисија 
на Факултетот 
Стручна служба на 

Континуирано 
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литература Факултетот 
Зајакнување на соработката 
со другите факултети и 
Македонската православна 
црква преку надворешни 
предавачи на Факултетот 

Организирање на отворени 
предавања на Факултетот 
од надворешни предавачи 

Деканска управа Континуирано 

 

2. Вклученост на студентите во активностите поврзани со академската заедница 

Целите кои се однесуваат за поголема вклученост на студентите во 
активностите поврзани со академската заедница, како и активностите и задачите за 
реализација на поставените цели, носителите и временската рамка се претставени во 
следната табела: 

Цел Активности и задачи Носители Временска рамка 
 

Зголемени активности на 
Студентскиот парламент во 
рамките на Факултетот 

Поголема активност и 
ажурност на телата што ги 
претставуваат студентите 
на ниво на наставно-
научниот совет на 
Факултетот 
Заеднички активности и 
соработка на студентите 
од ПБФ со студентите од 
другите факултети 

Претседател на 
студентите 
Студенстски тела 
Студентски 
парламент 

Континуирано 

Активна соработка на 
наставниот кадар со 
студентите во реализација 
на научно-истражувачки 
проекти 

Заеднички научно-
истражувачки проекти на 
наставниците и студентите 
од ПБФ 

Наставен кадар на 
ПБФ 
Студенти на ПБФ 
 

Континуирано 

 

3. Користење на новите технологии на Факултетот во полза на студентите 

Основните цели за усовршување на новите технологии во наставно-образовната 
дејност на Православниот богословски факултет „Св. Климент Охридски“ во Скопје, 
кои произлегуваат од усвоената Стратегија, како и активностите и задачите за 
реализација на поставените цели, носителите и временската рамка се претставени во 
следната табела: 

Цел Активности и задачи Носители Временска рамка 
 

Целосна имплементација на 
Iknow и Ilearn софтверот за 
администрација и настава 

Целосна имплементација 
на Iknow софтверот за 
администрација 
Целосна имплементација 
на Ilearn софтверот за 
настава 

Стручна служба Декември 2024 
Континуиран update 
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4. Усогласување на актите на Факултетот со државните закони кои ја покриваат 
дејноста на Факултетот 

Целите кои се однесуваат на усогласување на актите на Факултетот со 
државните закони кои ја покриваат дејноста на Факултетот, како и активностите и 
задачите за реализација на поставените цели, носителите и временската рамка се 
претставени во следната табела: 

Цел Активности и задачи Носители Временска рамка 
 

Усогласување на Статутот 
на Факултетот согласно 
државните закони 

Измени на Статутот на 
Факултетот согласно 
државните закони 

Деканска управа 
Стручна комисија 
Стручна служба 

Еднаш во три години 

Усогласување на 
факултетските акти 
согласно државните закони 

Ревизија на факултетските 
акти со цел нивно 
усогласување со законите 
во државата 

Деканска управа 
Стручна комисија 
Стручна служба  

Еднаш во три години 

 

5. Финансиска стабилност и инвестиции 

Целите кои се однесуваат на финансиската стабилност и инвестициите, како и 
активностите и задачите за реализација на поставените цели, носителите и временската 
рамка се претставени во следната табела: 

Цел Активности и задачи Носители Временска рамка 
 

Одржување на финансиска 
стабилност на Факултетот 

Одговорно финансиско 
управување 

Деканска управа 
Стручна служба 

Континуирано 

Инвестиции во нови 
технологии 

Обновување на интернет 
мрежата 
Набавка на ИТ опрема 

Деканска управа 
Стручна комисија 
Стручна служба  

Еднаш во три години 

Целосно комплетирање на 
обновата на внатрешниот 
дел од факултетската зграда 

Промена на внатрешните 
врати и дрвени скали 

Ангажирање на 
стручни лица за 
реновирање 

Еднаш во три години 

 

6. Меѓународна соработка 

Целите кои се однесуваат на меѓународната соработка на Факултетот, како и 
активностите и задачите за реализација на поставените цели, носителите и временската 
рамка се претставени во следната табела: 

Цел Активности и задачи Носители Временска рамка 
 

Соработка со 
Православниот богословски 
факултет во Белград 

Меѓусебни посети 
Размена на студенти 
Предавачи 

Деканска управа 
Наставен кадар 
Студенти 

Континуирано 

Соработка со 
Богословскиот факултет во 
Љубљана 

Меѓусебни посети 
Размена на студенти 
Предавачи 

Деканска управа 
Наставен кадар 
Студенти 

Континуирано 

Соработка со 
Римокатоличкиот факултет 

Интеркултурна соработка 
на меѓународен проект 

Деканска управа 
Наставен кадар 

2024 - 2025 година 
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во Регенсбург Меѓународна 
конференција 
Зборник на трудови 

 

Меѓународна соработка со 
други високо-образовни 
институции 

Меѓусебни посети 
Размена на студенти 
Предавачи 

Деканска управа 
Наставен кадар 
Студенти 

Континуирано 

 

 


